ДОГОВОР № ____
НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ ПО ВОДОСНАБЖЕНИЮ
с. Троельга,
Кунгурского муниципального района                                                                «___» _______ 2016 г

       Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство Троельжанское», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице и. о. директора Злобина Дмитрия Евгеньевича действующего на основании Устава с одной стороны и __________________________________________________________________________________, проживающий по адресу: ____________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Абонент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Абонент поручает, а Исполнитель, обязуется оказать услуги по водоснабжению жилого помещения расположенного по адресу: __________________________________________________________________________________
(адрес жилого помещения)
В объем работ, выполняемых исполнителем в рамках договора, входят обслуживание всего комплекса сооружений, передаточных устройств и оборудования, водоснабжения в соответствии с границей раздела балансовой принадлежности сетей, либо технической ответственности.

1.1. Стороны пришли к соглашению, что для эффективного выполнения положений настоящего Договора, они вправе заключать договоры с третьими лицами, не ущемляющие прав каждой из Сторон настоящего Договора.

1.2. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются Жилищным Кодексом РФ, Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам, утвержденными постановлением Правительства РФ от 23 мая 2006 года № 307, далее «Правила предоставления коммунальных услуг гражданам», и иными положениями действующего законодательства Российской Федерации.

1.3. Границей эксплуатационной ответственности между имуществом Исполнителя и Абонента, для системы водоснабжения является первый запорный кран.

2. Количество и качество предоставляемых услуг

2.1. Количество полученной воды определяется Исполнителем согласно норм и нормативов потребления воды, а в случае установки Абонентом индивидуального прибора учета воды (далее ИПУВ), количество полученной воды будет определяться исходя из фактических показаний ИПУВ, установленного и эксплуатируемого Абонентом.

2.2. Вода, подаваемая Абоненту предназначена для хозяйственно-бытовых нужд, в т.ч. для употребления в качестве питьевой воды, но требующей при этом обязательного кипячения. Качество услуг, определяется исходя из реальных финансовых возможностей предприятия, мощности и состояния оборудования и инженерных сетей.

3. Порядок сроки тарифы и условия оплаты услуг

3.1. Оплата услуг по водоснабжению производиться Абонентом по установленным тарифам, которые утверждаются Региональной энергетической комиссией Пермского края.
3.2. Оплата услуг по водоснабжению производиться в срок до 10 числа месяца, следующего за расчетным.

3.3. Оплата за сверхлимитное водопотребление, самовольное присоединение к системе водоснабжения, самовольное использование, за внеплановые вызовы производятся в течении 10 дней с момента получения Абонентом предъявленных счетов.

3.4. Абонент возмещает расходы, понесенные Исполнителем при проведении работ по сокращению (ограничению), возобновлению отпуска Абоненту воды, вызванных нарушением Абонентом условий настоящего договора.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. Оказать услуги в соответствии с согласованными параметрами и качеством.

4.1.2. Учитывать подачу и потребление воды, контролировать соблюдение установленных Абоненту объемов на отпуск воды.

4.1.3. Информировать в письменной форме Абонента об изменении размера платы за услуги водоснабжения не позднее, чем за 10 (Десять) рабочих дней до даты представления платежных документов, на основании которых будет вноситься плата за услуги по водоснабжению в ином размере.
4.1.4. Принимать участие в работе комиссии по приемке на учет и вводу в эксплуатацию индивидуальных приборов учета воды с составлением соответствующего акта и фиксацией начальных показаний приборов учета.
4.2. Абонент обязуется:

4.2.1. Соблюдать правила и условия настоящего договора. Не допускать случаев его нарушения.
4.2.2. Обеспечивать учет объемов потребляемой воды, при помощи индивидуальных приборов учета воды, устанавливаемых и эксплуатируемых Абонентом.
4.2.3. Производить своевременную оплату за предоставляемые Исполнителем услуги.
4.2.4.   При отсутствии в жилом помещении на срок более 2 (Двух) суток перекрывать все вентиля на трубах  воды.

4.2.5.  При отсутствии в жилом помещении на срок более 7 (Семи) суток сообщать Обслуживающей организации свои контактные телефоны и адреса почтовой связи, а также телефоны и адреса лиц, обеспечивающих доступ в квартиру в его отсутствие.
4.2.6. Обеспечить, в течение 3 (Трех) дней с момента обращения, доступ представителей Исполнителя в принадлежащее ему жилое помещение для осмотра технического и санитарного состояния внутриквартирных инженерных коммуникаций, санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в помещении, а также для выполнения необходимых ремонтных работ в заранее согласованное с Исполнителем время.

4.2.7. Обеспечить немедленно в момент обращения доступ представителей Исполнителя в принадлежащее ему жилое помещение для проверки правильности учета потребления ресурсов по показаниям индивидуальных приборов учета коммунальных услуг и для проверки количества проживающих в квартире Собственника лиц.
4.2.8. Незамедлительно сообщать об утрате (неисправности) индивидуальных приборов учета коммунальных услуг, за который отвечает Собственник.

4.3. Исполнитель имеет право:

4.3.1. Ограничить подачу воды Абоненту при неоплате им платежных документов в течении 2-х отчетных периодов. При этом ответственность за ущерб и другие последствия, которые могут быть вызваны прекращением или ограничением подачи воды несет Абонент.

4.3.2. В одностороннем порядке изменить тарифы на водоснабжение при утверждении их Региональной энергетической комиссией Пермского края. Об изменении тарифов сообщается в районных средствах массовой информации.
4.3.3. Требовать участия представителя Абонента при выявлении причин нарушения договорных обязательств.

4.3.4. В случае непредоставления Абонентом данных о показаниях индивидуальных приборов учета воды производить расчет размера оплаты за водоснабжение по нормативам потребления водоснабжения с последующим перерасчетом стоимости услуг после представления Абонентом сведений о показаниях приборов учета.

4.3.5. Организовывать и проводить комиссионную проверку количества проживающих в жилом помещении Абонента лиц. По итогам проверки составляется соответствующий акт, являющийся основанием для начисления оплаты за водоснабжение.

4.3.6. По согласованию с Абонентом за отдельную плату, согласно утвержденному Прейскуранту  Исполнителя, оказывать иные услуги и выполнять иные работы, не предусмотренные  настоящим Договором.

4.4. Абонент имеет право:

4.4.1. Осуществлять контроль за качеством предоставляемых услуг по водоснабжению.

4.4.2. Требовать от Исполнителя выполнения всех пунктов заключенного договора, обоснования величин норм, цен на предоставляемые услуги.
5. Срок действия договора
5.1. Настоящий Договор считается заключенным с “__” _____________ 2016 г. по “___” ________ 201__ г.
5.2. Изменение и (или) расторжение настоящего Договора осуществляются в порядке, предусмотренном действующим законодательством. Изменение условий настоящего Договора оформляется путем составления дополнительного соглашения к настоящему Договору.

5.3. При отсутствии заявления одной из Сторон о прекращении настоящего Договора по окончании срока его действия настоящий Договор считается продленным на тот же срок и на тех же условиях, какие были предусмотрены настоящим Договором.

5.4. Договор считается исполненным после выполнения сторонами взаимных обязательств и урегулирования всех расчетов между Исполнителем и Абонентом.

5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр Договора

6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством  РФ и условиями настоящего Договора.
6.2. В случае несвоевременной оплаты Абонентом платежей по настоящему договору, Исполнитель вправе обратиться в суд, за защитой своих нарушенных прав.

6.3. Исполнитель не несет ответственность в случае подтопления подвальных помещений, вызванных отсутствием затворов, неисправным техническим состоянием  кранов, вентилей, задвижек, санитарных приборов, канализационных сетей, сооружений в хозяйственном ведении Абонента.
7. Прочие условия

7.1. Все споры, возникшие из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются Сторонами путем переговоров. В случае, если Стороны не могут достичь взаимного соглашения, споры и разногласия разрешаются в судебном порядке.
7.2. Абонент несвоевременно или неполностью вносящий плату за услуги и работы указанные в настоящее Договоре обязан уплатить Исполнителю пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на момент оплаты, от невыплаченных в срок сумм за каждый день просрочки, начина со следующего дня после наступления установленного срока оплаты по день фактической оплаты включительно в соответствии со ст. 155 ЖК РФ.
8. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:
	      Абонент:

	МУП “ЖКХ Троельжанское”

	_______________________________

	с.Троельга, ул. Советская, д. 28
	Пермский край, Кунгурский р-н,

	ИНН/КПП 5917595213/591701001
	_________________________________

	Р/с 40702810049240110925  в ЗУБ СБ РФ Кунгурское ОСБ 1638 г. Кунгуре

к/с 30101810900000000603
	Паспорт: ___ ___№ __________ выдан
Дата выдачи ___________________  г

	____________________________________

	д/р  ______________________________г.
тел. ________________________________

	И.о.директора                              Д.Е. Злобин
	         Ю. С. Зиро

	________________  ___________________